
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n.  15 del 20 marzo 2024 
 
 
Oggetto: Delibera esclusione dalla massa passiva debito buoni pasto personale 

dipendente anni dal 2015 al 2021 

 

L'anno duemila ventiquattro, il giorno venti del mese di marzo, nei locali del 

comune di Bisignano siti in piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo straordinario di 

liquidazione nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 

2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni  X 

3 Dott. Emilio Dante Martino X  

 

Premesso il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, con delibera 

n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario dell'Ente; 

Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo straordinario 

di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso e 

l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, della 

Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 1 del 

28/10/2021, avente ad oggetto: “Insediamento commissione straordinaria di liquidazione”; 

Richiamata la Deliberazione dell’Organo straordinario di Liquidazione n. 2 del 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

04/11/2021, avente ad oggetto: “Dissesto finanziario – adempimenti preliminari”; 

Richiamata la Deliberazione n. 14 del 13 luglio 2022 con quale sono stati individuati i 

criteri e le modalità per la transazione dei debiti con la procedura semplificata, ai sensi 

dell'Articolo 258 del Decreto Legislativo 267/2000; 

Premesso che: 

I dipendenti del Comune di Bisignano hanno presentato istanza di immissione alla massa 

passiva del Comune di Bisignano in data 29/12/2022 giusta prot. n. 21713 per un presunto 

importo indefinito che sarebbe stato dovuto quale equivalente buoni pasto non erogati per 

gli anni dal 2015 al 2021; 

Vista la scheda di rilevazione del debito del 20 marzo 2024, prot. n. 5531, con la quale il 

responsabile del Settore II attesta che il diritto ai buoni pasto non è stato riconosciuto con i 

contratti integrativi relativi agli anni in parola, per come sarebbe stato necessario alle luce 

delle vigenti disposizioni di legge e contrattuali; 

Visto l’art. 256 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che al piano di rilevazione 

della massa passiva debba essere allegato l’elenco delle passività non ammesse, corredato 

dai provvedimenti di diniego; 

Considerato che, alla luce di quanto sin qui esposto, bisogna procedere all’esclusione dalla 

massa passiva del debito in oggetto; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 agosto. 1993, n. 378 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

Con votazione unanime favorevole, 

DELIBERA 

1. Di escludere dalla massa passiva del Comune di Bisignano il debito in oggetto; 

2. Di provvedere alla notifica del presente atto ai creditori esclusi;  



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

3. Di disporre che la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex articolo 4, 

comma 6, del D.P.R. n. 378/93, venga pubblicata, all'albo pretorio online del Comune, 

sul sito istituzionale internet dell'Ente e sull'apposita sezione dell'home page del sito 

istituzionale internet del Comune dedicata a tutti gli atti ed avvisi dell’Organo 

straordinario di liquidazione. 

4. La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del 

D.P.R. 24.08.1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, a cura del personale di ausilio all’Organo straordinario di liquidazione. 

 

 

 

L’Organo straordinario della liquidazione: 

 

F.to Chambeyront Giorgio  

 

 

F.to Emilio Dante Martino   


